
Strana 1 / 4 

 

    

V Praze dne: 14. 09. 2022 

Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 113859/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_082440/2020/KUSK/16 

Oprávněná 

úřední osoba: 

Ing. Eva Kramulová / l. 929 

Opravné rozhodnutí 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, (dále jen krajský 

úřad), jako věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1  zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení) a § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů 

(dále jen zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších změn, vydal provozovateli: 

TOMWOOD s.r.o., se sídlem Jankov 169, 257 03 Jankov, IČO: 45788898, rozhodnutí 

o vydání integrovaného povolení č. j. SZ_082440/2020/KUSK OŽP/Kra, ze dne 23. 08. 2022 

pro zařízení: ,,Biodegradační plocha Jankov“ uvedené v příloze č. 1 zákona o integrované 

prevenci do kategorií:  5.1) a 5.5).  Zařízení je umístěno v katastrálním Jankov. 

Krajský úřad v souladu s § 70 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

opravuje zřejmé nesprávnosti ve výše uvedeném rozhodnutí o vydání integrovaného 

povolení tak, že se vydané rozhodnutí č. j. 082440/2020/KUSK upravuje následovně: 

 

1.) V části Umístění zařízení se v bodě Parcelní čísla se místo parcelního čísla „261“ 

vkládá “st. 261“. 

 

2.) V prvním odstavci za části Umístění zařízení se ve druhé větě ruší text tohoto znění: 

„2476 m“, a nahrazuje se textem následujícího znění: „“2476 m2“. 

 

3.) Na konec prvního odstavce v kapitole Popis technologické jednotky podle přílohy č. 1 

zákona o integrované prevenci - hlavní činnost se vkládá věta následujícího znění: 

,,Součástí zařízení je také jedna nádrž o objemu 30 m3 určené pro kapalné 

odpady.“ 

 



Strana 2 / 4 

 

 

 

4.) V rozsahu celé kapitoly Další činnosti podle přílohy č. 1 zákona se ruší texty 

tohoto znění: ,,4 nádrže“ a „4 nádrží“ a nahrazují se texty následujícího znění: 

,,3 nádrže“ a „3 nádrží“. 

 

5.) V kapitole Další činnosti podle přílohy č. 1 zákona se ruší text tohoto znění:  

,,izolované kóji o objemu 45 m3“ a nahrazuje se textem následujícího znění: 

,,izolované kóji o objemu 60 m3“. 

 

6.) V časti Přímo spojené činnosti, se v bodě Váhy ruší text následujícího znění: 

,,mobilní váha 100 kg a mobilní váha 500 kg“, a nahrazuje se textem tohoto 

znění: „a mobilní podlahové váhy s váživostí 3 000 kg.“ 

 

7.) V kapitole Další související činnosti se ruší text tohoto znění: ,,CZS00345“  

a nahrazuje se textem následujícího znění: ,,CZS01308“. 

 

8.) V kapitole 3. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí 

při nakládání s odpady se v bodě č. 17) ruší text tohoto znění: ,,20 01 25 Jedlý 

olej a tuk“ a nahrazuje se textem následujícího znění: ,,20 01 26 *Olej a tuk 

neuvedený pod číslem 20 01 25“.                 

                

9.) V kapitole 3. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí 

při nakládání s odpady se na konec bodu č. 17) vkládá text tohoto znění:   

,,02 01 03      Odpad rostlinných pletiv 

02 01 07      Odpady z lesnictví                                      

02 03 01      Kaly z praní, čištění, loupání odstřeďování a separace                                            

02 07 01      Odpady z praní, čištění a mechanického zpracování surovin 

03 01 01      Odpadní kůra a korek 

03 01 05      Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, 

neuvedené pod číslem 03 01 04 

03 03 01      Odpadní kůra a dřevo  

19 08 01      Shrabky z česlí 

19 08 02 Odpady z lapáků písku 



Strana 3 / 4 

 

19 08 05 Kaly z čištění komunálních odpadních vod 

19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a 

jedlé tuky 

20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven. 

 

Provozovatel zařízení předloží Krajskému úřadu Středočeského kraje do 31. 12. 2022 

aktualizovaný provozní řád pro Biodegradační plochu (IČZ: CZS00345) v následujícím 

rozsahu: 

a) V provozním řádu bude přesně uveden popis, jaké odpady v uvedeném zařízení 

vznikají a jak je s nimi dále nakládáno.  

b) Provozovatel zařízení uvede procentuální zastoupení následujících katalogových čísel 

odpadů: 19 08 01, 19 08 02, 19 08 05, 19 08 09, 20 01 08 v rámci procesu biodegradace, 

do doby schválení aktualizace provozního řádu nebudou přijímány do zařízení výše 

uvedená katalogová čísla odpadů.“ 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Krajský úřad Středočeského kraje vydal provozovateli TOMWOOD s.r.o., se sídlem Jankov 

169, 257 03 Jankov, IČO: 45788898, rozhodnutí o vydání integrovaného povolení č. j. 

082440/2020/KUSK OŽP/Kra, ze dne 23. 08. 2022 pro zařízení:, ,Biodegradační plocha 

Jankov“ uvedené v příloze č. 1 zákona o integrované prevenci v kategoriích: 

5.1. Odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů při kapacitě větší než 10 t za den  

a zahrnující nejméně jednu z těchto činností: a) biologická úprava. 

5.5. Skladování nebezpečného odpadu, na něž se nevztahuje bod 5.4, před provedením 

činností uvedených v bodech 5.1 a 5.2 o celkovém objemu větším než 50 t, s výjimkou 

shromažďování před sběrem na místě, kde odpad vzniká. Zařízení je umístěno v katastrálním 

území Jankov. 

Krajský úřad následně dne 08. 09. 2022 zjistil na základě konzultace s provozovatelem 

zařízení zjevné nesprávnosti ve výrokové části rozhodnutí o integrovaného povolení pro 

zařízení ,,Biodegradační plocha Jankov“.  

Krajský úřad v souladu s § 70 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

opravil zřejmé nesprávnosti ve výše uvedeném rozhodnutí o vydání integrovaného povolení.  

Vzhledem k tomu, že výše uvedené nesrovnalosti vznikly chybami v písemném vyhotovení 

rozhodnutí a nemění proto dosah rozhodnutí, krajský úřad provedl opravu rozhodnutí. 

 



Strana 4 / 4 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í: 

 

Právo podat odvolání proti opravnému rozhodnutí má v souladu s § 70 zákona 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení, v souladu s § 70 zákona 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, podat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k 

Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Odboru životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 Praha 5.  

V odvolání se uvede v jakém rozsahu je rozhodnutí napadáno a dále namítaný rozpor 

s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení. Dokument, který byl 

dodán do datové schránky, je doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 

oprávněná osoba, nejpozději však 10. den od okamžiku dodání.  

V případě doručení písemného vyhotovení se lhůta pro odvolání počítá ode dne následujícího 

po doručení, nejpozději však po uplynutí 10. dne, kdy byl nedoručený a uložený dokument 

připraven k vyzvednutí.  

Podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

      Ing. Eva Kramulová 

,,otisk úředního razítka“                                       odborný referent 

      na úseku životního prostředí 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.:  

TOMWOOD s.r.o., se sídlem Jankov 169, 257 03 Jankov, IČO: 45788898, v zastoupení 

společností CZ BIJO a.s., se sídlem Tiskařská 10, 257 03 Praha 1, IČO 26178401 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Obec Jankov, Na Náměstí 14, 257 03 Jankov 

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

Ministerstvo životního prostředí, oddělení IP a IRZ, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

ČIŽP, oblastní inspektorát Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

 


